Hactenus de Judæorum secta. De qua puca quadam commemorare visum est, ne omnino prætermitteremus, atque ut ex parte saltem quæ illorum propria sunt oratione prosequeremur. Præsertim cum omnibus fere tam illorum sit institutum, quam ejus redarguendi convincendique ratio perspecta. Nos vero primordia illius ostendimus, et undenam excitatum fuerit docuimus, ac quemadmodum ab Abrahami patriarchæ religione a quo procreati fuerant religiosi principio nominati sint; Israelitæ vero ab illius filio Jacobo, qui Israel vocatus est. Sed a Davidis tempore, qui e Judæ stirpe regnum obtinuit, xii omnes 21 tribus Judæi atque Israelitæ promiscue dicebantur, usque ad Salomonem Davidis, et Roboamum Salomonis filium, Davidis nepotem. Ex quo quidem per justissimam Dei animadversionem, quodque male meritis erat Roboamus, xii illæ tribus divisæ sunt; adeo ut duabus cum dimidia Judæ sive Roboamo relicti, novem cum dimidia Jeroboamo fuerint concessæ. Hæc vero novem Israelitarum, aut Israelis nomine censebantur, quibus Jeroboamus Nabati filius præerat, ejusque regni sedes in Samaria constituta. Reliquæ duæ Hierosolymis contributæ penes quas Judæorum erat Salomonis filius, atque ab eo deinceps regum

Etenim Roboamus Abiam genuit, Abias Asam, D Asa Josaphatum, Josaphatus Joramum, Joramum Ochoziam, Ochozias Joam, Joas Amasiam, Amasias Azariam, qui et Ozias vocatus est; ¹ Deut. xvii, 18, 19.

(38) *Ἦεις ψυχὴ οὐκ ἀκούσεται*. Solet plerumque Scripturæ verba non iisdem, quibus concepta sunt, citare verbis, sed immutatis, ut hoc loco factum est.

(39) *Βασιλευόμενα ὑπὸ τοῦ Ἰεροβοάμ*. Samaria regionis interduum nomen est, interduum oppidi. Priori modo etiam ante conditam Samariam usurpatur III Reg. xiii, 32: *Profecto enim veniet sermo, quem prædixit in sermone Domini contra abare, quod est in Bethel et contra omnia sana excelsozum, quæ*

τῆς γεωργίας, καὶ εἰσῆλθε τὰ Ἴθνη, ἐκείνων μηκέτι δυναμένον σωθῆναι, εἰ μὴ τι ἀνακάμψωσι εἰς τὴν χάριν τοῦ Ἐθαγγελίου. Πάντα γὰρ αὐτοῖς τὰ δικαιοματά καθήρηται, ἐκδοτῆς μαρτυρίας τοῦτο λεγούσης, ὡς ἔχει ἐν πάσῃ Γραφῇ. Συντόμως δὲ ἀπὸ μῆδς μαρτυρίας τῶ ἀντιβρίθειον καὶ ἀπαράβατον τῆς κατ' αὐτὸν ἀπεσπασίως ἐρῶμεν, ὡς ἔστιν ἰδεῖν ἀκριβῶς τὴν κατ' αὐτὸν φήσον. Καθὼς γάρην: *Ἦεις ψυχὴ οὐκ ἀκούσεται* (58) *τοῦ προφήτου ἐκείνου, ἐξ Ἐλο-θρεῖθθῆσεται ἀπὸ τῆς γυναικὸς αὐτῆς, καὶ ἐξ Ἰσραηλ, καὶ ὑπεκάρωθεν τοῦ οὐρανοῦ* ὡς τοῦ Κυρίου μελιλοντος τὰ διὰ τοῦ νόμου μουσικῶς παραδοθέντα τελείως καὶ σωτηριωδῶς ἐπισφαλίζεσθαι: τὸν δὲ μὴ ἀκούοντα αὐτοῦ, μὴδὲ ἀναχόμενον μὴ ἔχειν σωτηρίαν, καὶν τε τὸν νόμον ποιήσῃ, τοῦ νόμου μὴ δυναμένου τελειοῦν τὸν ἄνθρωπον, διὰ τὸ σωματικῶς τὰ ἐν αὐτῷ δικαιοματά γεγράφαι, καὶ ἐν Κυρίῳ Χριστῷ ἀληθινῶς πληροῦσθαι.